pertentangan atau salah paham, dengan cara melihat benda yang akan

disewakan atau jasa yang akan dikerjakan, serta mengetahui masa

mengerjakannya.

h. Mekanisme harga menurut Ibnu Taimiyyah

Ibnu Taimiyyah yang bernama lengkap Taiyuddin Ahmad bin Abdul

Halim lahir di kota harran pada tanggal 22 januari 1263 M (10 Rabiul

Awwal 661 H), Ia berasal dari keluarga yang berpendidikan tinggi, ayah,

paman dan kakeknya merupakan ulama besar Madzhab Hanbali dan

penulis sejumlah buku. Berkat kecerdasan dan kejeniusannya, ibnu

taimiyyah yang masih berusia sangat muda telah mampu menamatkan

sejumlah mata pelajaran, seperti tafsir, hadis, fiqih, matematika, dan